
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

倉敷市立葦高小学校 学校便り 

 
                         

いよいよ，ささりんピック！ 

令和４年５月２０日発行 

令和４年度 No.３ 

子どもたちがその日のためにと，一生懸命に練習に励んできた「ささりんピック」，いよいよ明日に迫っ

てまいりました。学校行事の中でも，年に一度の大きな行事であり，感染症対策，熱中症対策に細心の注

意を払いながら，学校をあげて準備をしているところです。ぜひご来校くださり，子どもたちの頑張りに

ご声援を賜りたいと存じます。 

ささりんピックでは，どの学年も全員が徒競走，表現運動の２種目を行い，運動技能や体力を競います。

速く，強く，美しく競走や演技で結果を出すことも大切ですが，何よりも大切なことは，心を合わせて協

力すること，友達の運動や演技から学んだり，応援したりすること，自分の役割と責任を果たそうとする

ことだと考えます。なぜならば，ささりんピックは日頃の教育活動の成果を発表する場であるからです。

成長している子どもたちの姿を目に焼き付けていただければと思います。 

終わりになりましたが，雨天の場合は翌日 5/22(日)に順延となります。当日の午前７時に e こねっと

でお知らせします。でも，天気予報では「晴れ時々曇り」，心配なさそうです。    校長 藤井 朗 

今年も感染症対策のために，学年ごとに発表して，ご観覧される保護者の皆様の

入れ替えをいたします。ご不便をおかけしますが，ご協力をお願いいたします。 

なお，体育館を開放いたしますので，ご休憩等にご利用ください。 

１年生「ポーズを決めて よーいドン！」 
２年生「グッド☆ラッキー！」 

３年生「かけぬけろ！あし高ライダー」 

６年生「標～しるべ～」 

４年生「うらじゃ 2022」 

５年生「チャレンジリレー」 


